
Výpis 

Z Obchodního rejstříku, vedeného 

Krajským soudem V Ústí nad Labem 

oddíl Pr, vložka 472 

Datum zápisu: 31. ledna 2004 

Datum vzniku: 

Spisová značka: 

1. listopadu 1983 

Pr 472 vedená u Krajského soudu V Ústí nad Labem 

Název: 

Sídlo: 

Oblastní muzeum a galerie v Mostě, příspěvková organizace 

Čsl. armády 1360/35, 434 01 Most 
ıv 

Identifikačnı císlo: 

Právní forma: 

000 80 730 

Příspěvková organizace 

Předmět činnosti: 

Hlavní předmět činnosti příspěvkové organizace: 

1. Shromažd'ovat, doplňovat, rozšiřovat a trvale uchovávat sbírky v oblasti 

hmotných dokladů vývoje v oblasti společenských a přírodních věd, zejména Z 

oblasti severozápadních Čech. Tvořit sbírku na základě vědeckého poznání a 

vlastní koncepce sbírkotvorné činnosti. 

2. Spravovat historický knižní fond (sbírkový) a veřejně přístupnou odbornou 

muzejní knihovnu, která zajišťuje veřejné knihovnické služby. 

3. Ke sbírkovým předmětům pořizovat odbornou dokumentaci písemnou, 

obrazovou, případně zvukovou. Sbírkové předměty jako přírodniny a lidské 

výtvory odborně zpracovávat a vytěžovat Z nich poznatky o vývoji přírody a 

společnosti. 

Sbírkové předměty, jejich napodobeniny, odbornou dokumentaci k nim a 

poznatky získané jejich odborným zpracováním prezentovat hlavně 

prostřednictvím stálých expozic, krátkodobých tématických výstav, vlastní 

publikační a přednáškovou činností v České republice i v zahraničí, a dalšími 

kulturně \/ýchovnými aktivitami, které jsou určeny nejširší veřejnosti, se 

zaměřením zejména na děti a mládež, seniory a handicapované občany. 
vz 

4. Provádět vědecký výzkum v oblasti společenských a prırodních věd za účelem 

poznání spádové oblasti a prostředí pro získávání sbírko\/ých předmětů.
O 

5. Zapujčovat sbírkové předměty do expozic a na výstavy, pořádané také jinými 

subjekty v Ceské republice i v zahraničí nebo za účelem jejich vědeckého 

zkoumání, preparování, konzervování a restaurování, a to za předpokladu, že 

bude zajištěnajejich bezpečnost a ochrana ve smyslu zákona č. 122/2000 Sb., a 

umožňovat studium s\/ých sbírek badatelům za podmínek stanovených tímto 

zákonem a badatelským řádem, který organizace sama vydá. 

6. Vydávat a veřejně šířit periodické a neperiodické publikace k tématu odborné 

činnosti. 

7. Pořádat samostatně nebo ve spolupráci s jinými právnickými či fyzickými 

osobami odborné konference, sympozia a semináře, vztahující se k předmětu 

činnosti, a výstavy vypůjčených předmětů kulturní hodnoty. 

8. Poskytovat podporu dobrovolné kulturní a kulturně společenské činnosti 

občanů i občanských sdružení (založených podle zákona č. 83/1990 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů), jejichž činnost souvisí s tématem odborné činnosti 

muzea. 

Pořádat kulturní a vzdělávací programy, vyplývající z předmětu činnosti (hudebnı 

literární, filmové a multimediální). Provádět přednáškovou a vzdělávací činnost. 

9. Vstupovat do profesních sdružení za účelem koordinace odborné činnosti. 

10. Spolupracovat v oboru své činnosti s tuzemskými i zahraničními partnery. 

údaje platné ke dni: 8. dubna 2022 03:44 1/2 

11. Vykonávat činnosti vyplývající z předmětu činnosti a ve vztahu k zajištění



oddíl Pr, vložka 472 

provozu veřejně přístupných prostor. Umožňovat za úplatu návštěvy expozic, 

výstav a jiných kulturních akcí. Vybírat poplatky Z fotografování, filmování a 

videozáznamů, pořizování kopií dokumentů, poskytování fotografií, negativů a 

ektachromů. Prodávat katalogy, upomínkové předměty a další zboží propagující 

předmět činnosti, kopie, repliky a další rozmnoženiny sbírkových předmětů, 

výrobky Z ušlechtilých materiálů S odpovídající uměleckou úrovní, nosiče audio a 

videozáznamů. Poskytovat na základě požadavku za úplatu restaurátorské, 

konzervátorské a preparátorské služby fyzickým a právnickým osobám. 

Pronajímat dočasně ne\/yužívané prostory v objektech, k nimž \/ykonává právo 

hospodaření, pokud to není v rozporu S jejím kulturním posláním. Poskytovat 

reklamní služby při zpřístupňování svých sbír ek. Zpracovávat odborné posudky, 

rešerše a expertízy a dále poskytovat informační Služby související S předmětem 

činnosti. 

12. Plní povinnosti, vyplývající Z ustanovení zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně 

sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů. Poskytuje standardizované služby podle zákona č. 483/2004 Sb., ze 

dne 29.července 2004, kterým Se mění zákon č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek 

muzejní povahy a O změně některých dalších zákonů, ve znění zákona č. 

186/2004 Sb. 

Statutární orgán: 

Ředitel: 

13. Sbírky a sbírkové předměty jsou hmotným majetkem, S nímž organizace 

hospodaří podle zvláštních předpisů. 

Mgr. MICHAL SOUKUP, dat. nar. 10. února 1977 

Dolejšova 729, 417 05 Osek 

Den vzniku funkce: 1. února 2015 

Počet členů: 1 

Způsob jednání: Ředitel jednájménem příspevkové organizace Samostatně. Podepisování za 

příspěvkovou organizaci Se děje tak, že k vytištěnému nebo napsanému názvu 

organizace (lze nahradit razítkem), jménu a funkci připojí ředitel svůj podpis. 

Zřizovatel: 

Ústecký kraj, IČ: 708 92 156 

Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem 

údaje pıamê ke dni: 8. dubna 2022 03:44 2/2


